2019年４月12日

各  位

会 社 名 西 尾 レ ン ト オ ー ル 株 式 会 社

代表者名

代 表 取 締 役 社 長 西 尾  公 志

(コード番号 9699 東 証 第 一 部 )

問合せ先 取締役本社管理部門

管掌 兼 社長室長
四 元  一 夫

 ( T E L .０６－６２５１－７３０２)

UNITED POWER & RESOURCES PTE. LTD.の株式の取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、取締役会決議に基づき、UNITED POWER & RESOURCES PTE. LTD.（ Executive Director:Ho Kok Thye、

以下「UPR」という ）の発行済株式の100％を取得し、子会社化することを決議し、『Share Sale Agreement』

を締結することといたしましたのでお知らせいたします。

また、UPRの資本金の額及び出資の額が当社の資本金の額の100分の10を超えるため、株式取得後に同社

は当社の特定子会社に該当する見込みです。

記

１． 株式取得の理由

UPR は本社をシンガポールに構え、中国・フィリピン・インドネシアに子会社を持つ大型発電機及び付

帯設備のレンタル会社です。中国での売上比率は約40％であり、大型屋外イベント向けレンタルを特徴

とし、建設現場への対応も行っております。

当社グループといたしましては、「ポストオリンピックを見据え、屋外イベント向けレンタルの海外本

格進出」及び「中国の建機レンタル市場へ足がかりを確保」することとなり、中期経営計画“Beyond 2020”

の方針の一つとして掲げている「海外市場の規模拡大」の一環として、UPR の株式を取得し、グループ

化することといたしました。

２． 異動する子会社（UPR）の概要

（１）名称          UNITED POWER & RESOURCES PTE. LTD.

（２）所在地         10 Ang Mo Kio Street 65, #05-13 Techpoint, Singapore 569059

（３）代表者の役職・氏名   Executive Director Ho Kok Thye

（４）事業内容        大型発電機のレンタル事業

（５）資本金         26,500,000シンガポールドル

（６）設立年月日        1973年１月31日

（７）大株主及び持株比率   GREATEARTH PTE. LTD. 100％

（８）上場会社と当該会社との間の関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 特筆すべき取引関係はありません。

（９）当該会社の最近３年間の連結経営成績及び連結財政状態

（単位：千シンガポールドル）

決算期 2016年12月期 2017年12月期 2018年12月期

連結純資産 47,055 42,521 41,107

連結総資産 58,588 61,271 57,252

連結売上高 32,796 31,823 24,650

連結営業利益 7,911 4,237 499

連結経常利益 7,915 4,239 447

親会社株主に帰属する当期純利益 5,455 2,723 △ 352

３．株式取得の相手先の概要

（１）名称 GREATEARTH PTE. LTD.

（２）所在地 10 Ang Mo Kio Street 65, #05-13 Techpoint, Singapore 569059

（３）代表者の役職・氏名  CEO Chang Chew Kient

（４）事業内容 総合建設業

（５）資本金 89,614,003シンガポールドル

（６）設立年月日 2010年３月９日

（７）大株主及び持株比率 UNIVERSAL EC INVESTMENTS PTE. LTD. 100%

（８）上場会社と当該会社の関係 該当事項はありません。

４．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１）異動前の所有株式数  0株（議決権の数：0個）（議決権所有割合：0％）

（２）取得株式数      26,500,000株（議決権の数：26,500,000個）

（３）取得価額       UNITED POWER & RESOURCES PTE. LTD.株式 56,000,000シンガポールドル

              取得価額に一定の調整が行われる可能性があります。

（４）異動後の所有株式数  26,500,000株（議決権の数：26,500,000個）（議決権所有割合：100.0％）

５．日程

（１）取締役会決議日  2019年４月12日

（２）契約締結日    2019年４月12日

（３）株式譲渡実行日  2019年５月７日（予定）

６．今後の見通し

UPRの連結子会社化による2019年９月期の当社連結業績への影響につきましては、軽微であります。

７．その他特記すべき事項

本件による株式の取得は、株式取得時までにShare Sale Agreementに記載されている前提条件が満たさ

れることが条件となります。

【相関図】

100%

大型発電機のレンタル事業

（シンガポール）

UNITED POWER ＆RESOURCES PTE. LTD.

（中国）

100% ANHUI ANXIN ENERGY CO., LTD.

（インドネシア）

100% PT. UNITYONE POWERENGINEERING SERVICES

95%

PT. UNITYONE PRIMA NUSANTARA

（フィリピン）

100% UNITED POWER RENTALS, INC.

西尾レントオール㈱

以上